---- - 02/020225 – Outros Serviços – seiscentos euros (€ 600,00);------------------------------------------------------------

---- - Dr.ª Maria de Fátima Dourado Andrade dos Santos Azevedo (Departamento Jurídico, Gestão Administrativa 

e Recursos Humanos) – mil e setecentos euros (€ 1.700,00):-----------------------------------------------------------------

---- - 02/020121 – Outros Bens – duzentos euros (€ 200,00);------------------------------------------------------------------

---- - 02/020225 – Outros Serviços – mil e quinhentos euros (€ 1.500,00);--------------------------------------------------

---- - Dr. Ângelo Manuel de Carvalho Santos (Departamento de Coesão Social) – mil setecentos e cinquenta 

euros (€ 1.750,00):---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - 02/020121 – Outros Bens – mil e quatrocentos euros (€ 1.400,00);---------------------------------------------------

---- - 02/020225 – Outros Serviços – trezentos e cinquenta euros (€ 350,00);---------------------------------------------

---- - Dr.ª Jennifer Nunes Pereira (Comissão de Proteção de Crianças e Jovens de Anadia) – duzentos e cinquenta

[...]

---- Considerando, outrossim, o esclarecimento vertido na mesma comunicação do Município de Anadia, de que a 

revogação objeto de deliberação, levaria, inevitavelmente, à perda das quantias entregues, a título de sinal, as 

quais reverteriam para o Município de Anadia, e se cifravam em sessenta mil e quinhentos euros (€ 60.500,00), 

mantendo-se a propriedade dos referidos prédios na esfera jurídica do Município de Anadia;---------------------------

---- Considerando, ainda, e sublinhando o facto de a Câmara Municipal não ter ainda tomado a decisão definitiva 

sobre a revogação da adjudicação, motivo pelo qual procedeu à audiência prévia, o pedido entretanto

[...]

confirma o contacto telefónico estabelecido com o mesmo;--------------------------------------------------------------------

---- Considerando que, de acordo com o projeto aprovado, o edifício designado por “Varandas do Parque I”, será 

implantado no prédio inscrito na matriz predial urbana da União das Freguesias de Arcos e Mogofores, sob o 

número dois mil novecentos e trinta e um (2931), e registado na Conservatória do Registo Predial de Anadia sob 

o número mil trezentos e vinte e dois (1322), com uma área de mil seiscentos e vinte e oito metros quadrados 

(1628 m2), propriedade do Município de Anadia, para efeitos de construção de um edifício destinado a habitação 

multifamiliar, que será constituído por cave, rés do chão e andar, com dezoito (18) fogos, de tipologia T dois;-----

---- Considerando, no mesmo sentido, que, para o prédio inscrito na matriz predial urbana da União das 

Freguesias de Arcos e Mogofores, sob o número dois mil novecentos e trinta (2930), e registado na 

Conservatória do Registo Predial de Anadia sob o número quatro mil duzentos e cinquenta e três (4253), 

propriedade do Município de Anadia, e que possui uma área de mil oitocentos e vinte metros quadrados (1820 

m2), encontra-se prevista a construção de um edifício também destinado a habitação multifamiliar, designado por 

“Varandas do Parque II”, que será constituído por cave, rés do chão e andar, com quinze (15) fogos de tipologia 

T três, e três (03) fogos de tipologia T dois;----------------------------------------------------------------------------------------

[...]

adjudicação definitiva de dois prédios urbanos com projeto aprovado, destinados à construção de dois edifícios 

de habitação multifamiliar, identificados na respetiva Ata da Praça como Prédio I (Edifício Varandas do Parque I), e 

Prédio II (Edifício Varandas do Parque II), à empresa Maneira Apropriada, Lda., respetivamente, pelo valor de 

duzentos e oitenta e cinco mil euros (€ 285.000,00), e de trezentos e vinte mil euros (€ 320.000,00), com as 

consequências decorrentes do Caderno de Encargos do correspondente Procedimento de Hasta Pública.----------

---- Apreciado o assunto, o Executivo deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada pela Senhora 

Presidente da Câmara Municipal.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Procedimento por Concurso Público, e bem assim o respetivo Gestor do Contrato.-------------------------------------

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que o procedimento determinado foi publicado no Diário da República número duzentos e 

trinta e dois (232), II Série, do dia vinte e nove (29) de novembro de dois mil e vinte e quatro (2024), através do 

anúncio de procedimento n.º 25881/2024, e correu termos na plataforma eletrónica de compras públicas 

acinGov, disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions;--------------------------------------------------------------------------